erisunt et non nisi peccatoris vita finitur. Quod autem affectum fallat et inficiat dicit Seneca epistola 84. dum inquit in vicinis iacui mus euelli difficile est. Non enim inquinati sumus sed infecti Et ysi dicitur. A soliloquioz Praeius vñus vir abolutus assidua consuetudo vicium in natura; conuerit: animus in sceleribz constrictus vir euelli potest ab eis. Quod autem rectum iudicium de culpis deripiatur subuertat patet. *Ethicoz p. 1* temperato in quo propter consuetudinem proseqüendi voluptuosa corrumperit bona opima circa finez. Et hoc est quod dicit *Aug⁹ Ench. capi. 2*. Peccata inquit quamvis magna et horrenda cum in consuetudinem venient: aut pauca. Aut nulla esse creduntur usque adeo ut non solum occulta sed etiam praedicanda: diffamadagz videatur *ysiae tertio*. Peccatum suum quasi *Iodoma* predicaue tur nec abscondit: quoniam sic scriptum est *Laudat peccator in desiderijs anime sue et qui in qua egerit talis iniquitas in diuinis libris vocatur clamor.* sicut apud *ysiam* habetur de vinea mala. Expectauimus inquit ut faceret iudicium: fecit autem iniquitatem et non iusticiam sed clamorem ut est illud *Gene. Clamor Iodomor et Gomoreorum multiplicatus est coram me eo quod peccatum suum in consuetudinem traxerant peruersam. Nec ille. Sic ergo tales consuetudine perandi irretici iacent. De illis ergo qui peruersa consuetudine detinuntur et non possunt evadere verifi*

catur illud *ysiae gl. In dominis carcerum absconditi sunt. Figura ad hoc est Actuum 12. Quando Petrus dormiuit in carcere inter duos milites vincitus cathenis duabus et custodes anno ostium custodiebat carcere. Tercius carcer est carcere medicinalis expurgationis. sicut enim persona debitis obnoxia carceri aliquotiens recipiat pro debitis: ita aliquando anime de corpore recedentes pene temporalis debitices proculpis in carcere purgato ruris retrahuntur. et istos intercessos priusquam est visitare suffragij sacerdotum rationum et elemosinarum subsidijs liberare clamante ad nos una quecumque earum et dicente ihu Christo. Facias mecum misericordiam ut fugeras pharaonem ut educat me de isto carcere. Istos sic intercessos valde priusquam est beneficij iuuare quod ipse finaliter in egrediunt ad regnum celeste a prohibus quod eis beneficere erit itercedent Eccl. 9. De carcere et item quod interduum egreditur quod ad regnum. Retus carcer est carcere infernalis et damnationis quod est carcere gressum: in quo nullus alleviatur: nullus fugit: nullus liberatur: nullus morte terminatur. In isto carcere est pena maria et quod mors ibi optatur pro solatio. Habet enim deus sicut dicit *Iacobus Rauanensis* in quodam fine palatium: stabulum et hospitale et carcere. In palacio erunt boni. In hospitali sunt mediocriter boni et mediocriter mali. In stabulo sunt mali. Carter qui est miserius: penalis carcer est homini quia mambz et pedibus vinculatur: sed penalior: quia tenebris includitur*